
 
 
 
 
 
 
 
 
INBJUDAN TILL PRESSTRÄFF:  
 
Nya EU-regler vapen mot män som slår kvinnor  
 
Hotade kvinnor ska få samma skydd i hela EU, därför föreslår det spanska 
ordförandeskapet nu gemensamma EU-regler för besöksförbud. Dessutom 
diskuteras ett europeiskt journummer för våldsutsatta kvinnor, samt ett EU-
centrum för övervakning av våld mot kvinnor.  
 
En av fyra kvinnor i Europa utsätts någon gång i sitt liv för någon form av våld. Nu 
tas gemensamma krafttag inom EU för att sätta stopp för det utbredda problemet. 
Gemensamma regler för besöksförbud är ett av de skarpa lagförslag som 
Europaparlamentet och EU:s justitieministrar ska ta ställning till under våren.  
 
Inför internationella kvinnodagen arrangerar Europaparlamentets informationskontor 
och EU-kommissionen i Sverige en pressträff om EU:s åtgärder för att stoppa våldet 
mot kvinnor.  
 
Medverkande: Europaparlamentariker Anna Hedh (S), ledamot av utskottet för 
medborgerliga fri- och rättigheter som ska bereda lagförslaget i Europaparlamentet. 
Karin Karlsbro (FP), politisk sakkunnig på Integrations- och 
jämställdhetsdepartementet samt Ann Isaksson, verksamhetschef för Alla kvinnors 
hus. Efter pressträffen serveras en lunchbuffé.  
 
Tid: Fredagen den 5 mars, kl. 11.00–12.00  
Plats: Europahuset i Stockholm, Regeringsgatan 65, 6 tr. 
 
Presskontakt:  
Marina Lähteenmaa, Europaparlamentets informationskontor i Sverige  
Telefon: 08-562 444 61, mobil: 0709-98 96 41  
Anmäl ert deltagande till: epstockholm@europarl.europa.eu  
 
 
Bakgrund  
Vid årsskiftet lämnade Sverige över EU:s ordförandeklubba till Spanien: Det nya 
ordförandelandet gjorde från start tydligt klart att frågan om könsbaserat våld stod 
högt på dagordningen. Tillsammans med elva länder1 (däribland Sverige) har Spanien 
lagt fram, i enlighet med nya regler i Lissabonfördraget, ett direktivförslag om ett 

                                                 
1 Belgien, Bulgarien, Estland, Frankrike, Italien, Ungern, Polen, Portugal, Rumänien, Finland och 
Sverige 



gemensamt besöksförbud som ska gälla i alla EU-länder. Syftet med förslaget är att 
skydda en person som på något sätt är hotad och som flyttar från ett medlemsland till 
ett annat. Lagförslaget ska förbättra skyddet för brottsoffer och personer som riskerar 
att utsättas för brott – ofta kvinnor som lever under hot från en tidigare partner – och 
göra det möjligt att flytta från ett EU-land till ett annat utan att besöksförbudet och 
andra skyddsåtgärder går förlorade. Förslaget om ett europeiskt besöksförbud 
behandlas just nu i EU:s ministerråd. Eftersom Europaparlamentet är medlagstiftare 
behandlar parlamentarikerna förslaget under våren.  
 
Minst 100 000 kvinnor som bor i EU är föremål för någon typ av skyddsåtgärd som 
införts av en medlemsstat till följd av våld; siffror som mångdubblas om man lägger 
till offren för människohandel och andra brott. 
 
Frågor på agendan under pressträffen  
-Vilka åtgärder behövs på EU-nivå för att förhindra könsrelaterat våld och för att 
skydda kvinnorna?  
-Vad görs för att förhindra människohandeln i Europa?  
-Vad borde göras på EU-nivå? Gör EU tillräckligt?  
-Är en europeisk skyddsorder tillräckligt effektiv?  
-Hur skulle ett gemensamt Europeiskt kvinnojoursnummer fungera i praktiken?  
-Hur ska polis och åklagare inom EU-länderna samarbeta?  
-Hur passar detta in i EU:s arbete med inrikes och rättsliga frågor?   
-Vilka nya möjligheter ger Lissabonfördraget att stoppa könsrelaterat våld? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


